
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 802, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 20200300, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.1003-001 SECULDES, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA DA COMUNIDADE DE 
GANGORRA NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Órgão 
Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E JU-
VENTUDE - SECULDES. Contratada: CONSTRUTORA COMAR LTDA, 
Valor do Contrato: R$ 113.647,00(cento e treze mil, seiscentos e quarenta e 
sete reais). Limoeiro do Norte – CE, 24 de Agosto de 2020, Davi Alves de 
Lima - Ordenador de despesas da Secretaria Municipal De Cultura, Desportos 
e Juventude – SECULDES.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200301, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.1902-001SEMEB, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA QUADRA NA LOCALIDA-
DE DO KM 60, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Contratada: ELETROCAMPO SERVI-
ÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, Valor do Contrato: R$ 94.629,80, (Noventa 
e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). Limoeiro do 
Norte – CE, 24 de Agosto de 2020, Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva 
- Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação Básica – SE-
MEB.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200299, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.1902-002SEMEB, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO DA ESCOLA MARIA GON-
ÇALVES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. Contratada: PLATINUS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, Valor do Contrato: R$ 42.896,17, (Quarenta 
e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e dezessete centavos). Limoeiro 
do Norte – CE, 24 de Agosto de 2020, Maria de Fatima Holanda dos Santos 
Silva - Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação Básica 
– SEMEB.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200298, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.1902-003SEMEB, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECUPERAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO BOM 
NOME, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Contratada: PLATINUS ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, Valor do Contrato: R$ 86.967,09, (Oi-
tenta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e nove centavos). Limoeiro 
do Norte – CE, 24 de Agosto de 2020, Maria de Fatima Holanda dos Santos 
Silva - Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação Básica 
– SEMEB.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200303, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.0901-002SEINFRA, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DE 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17080001/2020PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 17080001/2020PP, o Pre-
goeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vence-
dores dos respectivos lotes: Adjudicado: LOTE: 01 no valor de R$   736.527,00 
(Setecentos e Trinta e Seis Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais) e LOTE 02: 
no valor de R$ 245.509,00 (Duzentos  e Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos 
e Nove Reais), para  IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS – ME. 
LOTE 03: no valor de R$ 23.417,75 (Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Dezes-
sete Reais e Setenta e Cinco Centavos) e LOTE 04: no valor de R$ 7.787,25 
(Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos), para 
PIPEPLAST IND. E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI. Informa-
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou 
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

CABEÇA PRETA NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUN-
TO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. 
Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO – SEINFRA. Contratada: SUPERE CONSTRUÇÕES LTDA, 
Valor do Contrato: R$ 493.703,83(Quatrocentos e noventa e três mil, sete-
centos e três reais e oitenta e três centavos). Limoeiro do Norte – CE, 27 de 
Agosto de 2020, Francisco Valdo Freitas de Lemos, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200304, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.0901-003SEINFRA, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUNTO A SECRETA-
RIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – 
SEINFRA. Contratada: T FERREIRA P N CONTRUÇÕES - ME, Valor do 
Contrato: R$ 462.092,90(Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil, Noventa e Dois 
Reais e Noventa Centavos). Limoeiro do Norte – CE, 27 de Agosto de 2020, 
Francisco Valdo Freitas de Lemos, Ordenador de Despesas da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200309, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2020.2205-001 SECULDES, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECUPERAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO COBERTO DR. JOSÉ 
NILSON OSTERNE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. 
Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS 
E JUVENTUDE - SECULDES. Contratada: CONSTRUTORA COMAR 
LTDA, Valor do Contrato: R$ 596.973,81(Quinhentos e noventa e seis mil, 
novecentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos). Limoeiro do Norte 
– CE, 04 de Setembro de 2020, Davi Alves de Lima - Ordenador de despesas 
da Secretaria Municipal De Cultura, Desportos e Juventude – SECULDES.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 802, de 11 de setembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 802, de 11 de setembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-09-11T12:31:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




